tissimo angelus existit, si a pravitate revocet primum, et si ad bene operandum, quantum valet fratrem suum curat exhortari, et si denuntiat erranti æternum regnum vel æternum supplicium. Propterea, fratres mei, si ad Deum tenditis, videte ne ad eum soli veniatis ; suscite proximos vestros una vobiscum ad gaudia æterna, et otiosa colloquia convertite ad studium lectionis. Considerate quantum subito fugiant dies hujus vite, et attendite quantum districtus Judex judicaturus totum mundum veniat. Certe si Dominum secundum vires vestras verbis et bonis operibus annuntietis, æternum gaudium cum sanctis angelis percipietis, quod ipse præstare dignetur.

## HOMILIA II.

*Super Evangelium sancti Joannis cap. 11 : In illo tempore nuptiæ factæ sunt in Cæna Galilææ.*

ARGUMENTUM. — *Cur Christus Serrator venit ad nuptias ? De patrato ab eodem conversionis aquæ in vinum prodigio, deque spirituali significatione hydriarum sex.*

Quotiescunque, fratres carissimi, nos legimus Redemptorem nostrum venisse ad nuptias, non debemus æstimare quod faceret propter delectationem gulæ, sicut faciebant scribæ et Pharisei, qui dicebant eum esse ebriosum et amicum publicanorum ; sed debemus eum credere venisse pro lucrandis animabus. Sicut enim doctus piscator et sapiens venator tendit retia sua in illo loco ubi cognoscit venire multos pisces aut multas aves aut bestias, ut aliquos ex eis capiat quando multi congregabuntur : ita voluit Dominus venire ad convivium vel ad nuptias, ubi multi conveniebant, ut caperet aliquos eorum verbo suæ prædicationis. Spiritualiter vero quando Dominus venit in mundum defecit vinum, quia Judæi perdidit dulcedinem legis, quam prius habebant. Dicit ei Jesus : *Quid mihi et tibi est, mulier ? nondum venit hora mea* (Joan. 11). Non debemus æstimare quod Dominus inhonorasset matrem suam, qui jubet honorare parentes. Sed propter hoc dicit ei istud, ut elevaret mentem ejus ad virtutem suæ divinitatis. Tale est quasi diceret illi Dominus : *Mulier, quid commune est tæe humilitati cum miraculo ? quod quæris divinæ virtutis est, opera virtutes et miracula.* Nondum venit hora mea, id est, nondum venit hora passionis mee, cum aperte manifestem quid possit humanitas quam ego de te accipi. Quæ hora tunc impleta est quando pendens in cruce dixit : *Mulier, ecce filius tuus ;* ac si diceret : ecce quod ex te assumpsi, pati et mori potest ; miraculum quod quæris, sine divinitate operari non potest. Dicit mater ejus ministris : *Quodcumque dixerit vobis facite* (Ibid.). Sancta Maria intellexit in illis verbis, quod Dominus dixit se non exasperatam, et propter hoc cum fiducia dixit ministris ut facerent præcepta filii sui. Erant autem ibi lapidæ hydriæ sex posite secundum purificationem Judæorum, capientes singulæ metretas binas vel ternas. Mos erat Judæorum vel maxime Phariseorum ut in conviviis atque in nuptiis vasa plena cum aqua præparata haberent propter lavationem manuum, aut aliquid quod necessarium esset. Dicit eis Jesus : *Implete hydrias aqua.* Et impleverunt eas usque ad summum, quæ in vinum conversæ sunt. Certe, fideles carissimi, bene poterat Dominus implere vino hydrias quæ erant vacuæ, qui de nihilo creavit omnia antequam essent ; sed præcepit prius ut implerentur aqua, et postea convertit in vinum. Hoc significat quia quando Dominus noster venit in terram, non dedit aliam legem nisi illam quam dederat per servum suum Moysen, sed aperuit spiritualementem intelligentiam, quæ erat abscondita in ipsa lege. Spiritualiter tamen istæ hydriæ significant corda sanctorum doctorum, qui habent in se aquam, id est scientiam Scripturarum, et in hoc quod fuerant lapidæ sex, significant corda sanctorum, quæ sunt semper firma et fortia contra tentationes